
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АЙТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

           «26» декабря 2014 г.                 с.  Айтат                               №   32 
 

О наделении полномочиями 

администратора доходов бюджета 

 
 

 

                Руководствуясь частью 2 статью 160 «Бюджетные полномочия 

главного администратора доходов бюджета» Бюджетного кодекса РФ и 

Решением Айтатского сельского Совета депутатов  от 26.12.2014года №18-82 
                                                   

  П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Наделить  полномочиями администратора доходов бюджета – 

Администрацию Айтатского сельсовета Большемуртинского района 

Красноярского края по следующим  кодам бюджетной классификации  

согласно приложения №1 

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписание. 

 
 

 

             Глава сельсовета                                                  А.А.Бохан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                               Приложение 1 

                   к постановлению № 32 

                          от "26 " декабря 2014 года  

                                                                

   

Код 

главно

го 

Код классификации Наименование кода классификации 

админ

истрат

ора  

доходов бюджета доходов бюджета 

1 2 3 

Администрация Айтатского сельсовета 

802 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

802 1 11 05035 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

802 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений 

802 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

802 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов поселений 

802 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов поселений 

802 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

802 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

802 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

802 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

802 2 02 01001 10 2711 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 

обеспеченности из регионального и районного ФФП 



802 2 02 01 001 10 2712 151 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет средств краевого бюджета 

802 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

802 2 02 03024 10 7514 151 Субвенции на выполнение государственных полномочий 

по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

802 2 02 04999 10 2721 151 Субсидии бюджетам поселений на выравнивание 

обеспеченности муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных обязательств 

802 2 02 04999 10 8100 151  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений (Средства на реализацию МП 

«Развитие транспортной системы.) 

802 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

Финансовое управление администрации Большемуртинского района 

090 1 17 01050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений, 

зачисляемые в местные бюджеты 

090 1 17 01050 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселения для осуществления 

возврата излишне уплаченных сумм налогов 
                                                                                                                                                                                                     

 


